REQUERIMENTO Nº 0120 de 16/11/2017
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer  o  encaminhamento  de  ofício  a
Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Urbanos,
representada pelo Secretário Vinícius Alves
de  Souza,  solicitando  a  desobstrução  das
“bocas  de  lobo”  por  toda  a  extensão  da
Avenida  Frei  João  Batista  Voguel,  Vila
Formosa, I Etapa.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I e VII, do Regimento Interno desta
Casa de Leis,  que seja enviado Oficio a Secretaria de Obras, Serviços Urbanos e
Habitação,  representada  pelo  Secretário  Vinícius  Alves  de  Souza,  solicitando  a
desobstrução das “bocas de lobo” por toda a extensão da Avenida Frei João Batista
Voguel, Vila Formosa, I Etapa.

JUSTIFICATIVA

 Este serviço se faz necessário, tendo em vista que a via supracitada está com
as  “bocas  de  lobo”  entupidas,  o  que  tem ocasionado  grandes  transtornos  e  mau
cheiro,  devido  a  água  que  fica  empossada  e  ainda  acarrete  grande  risco  de
contaminação pelo mosquito da dengue.

Anápolis, 16 de novembro de 2017.

Jakson Charles
Vereador - Líder do Prefeito